




Licenční smlouva 
na logo a logotyp města dle § 2358 a násl. občanského zákoníku 

 

 

Smluvní strany  

  

Jméno/Firma:       [doplní uchazeč] 

RČ/IČO:        [doplní uchazeč]  

DIČ:         [doplní uchazeč]  

Bytem/se sídlem  

       

(dále jen „autor“) 

 

a 

 

 

Město Úvaly 

IČO: 240931 

sídlo: Pražská 276, 250 82, Úvaly 

bankovní účet č.: 107 – 97200227/0100, u KN a.s 

zastoupené starostou města Mgr. Petrem Boreckým 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

  

sjednávají v souladu s ust. § 2358 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu 

o licenci: 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Autor vytvořil dílo představující logo a logotyp objednatele (města Úvaly a jeho orgánů), 

jak je zachyceno v nedílné Příloze č. 1 této licenční smlouvy (dále „dílo“). 

2. Touto smlouvou poskytuje autor objednateli licenci, tedy oprávnění dílo ve sjednaném 

rozsahu, sjednaným způsobem a za sjednaných podmínek užít a objednatel se zavazuje 

poskytnout za to autorovi odměnu. 

3. Dílo slouží k prezentaci objednatele, jeho orgánů, jakož i právnických osob s objednatelem 

provázaných, a i osob, kterým objednatel udělí podlicenci k dílu. 

4. Objednatel prohlašuje, že užití díla nebude v rozporu se smyslem a účelem této smlouvy a v 

rozporu s dobrými mravy.  

 

 

 



 

II. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ AUTORSKÉ 

 

1. Dílo podle této smlouvy (článek I.) včetně jejího návrhu či konceptu je autorským dílem v 

souladu s autorským zákonem.  

2. Autor uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku a zákona 

121/2000 Sb., autorský zákon, objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít v 

rozsahu stanoveném touto Smlouvou (dále jen „výhradní licence“) s tím, že objednatel není 

povinen poskytnutou výhradní licenci využít. 

Licence není nijak omezena co do jednotlivých způsobů užití díla. Rozsah jednotlivých 

způsobů užití díla není nijak omezen co do množství, místa ani času. 

Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností se autorským dílem pro účely této smlouvy 

rozumí dílo uvedené v Příloze č. 1 a dokumentace popsaná na jeho základě k vytvoření 

rozmnoženin a odvozenin od díla. Pro tento účel se autor zavazuje poskytnout objednateli 

výhradní licenci na dobu trvání majetkových autorských práv autora včetně všech 

práv souvisejících. 

3. Objednatel je oprávněn upravit či měnit shora popsané autorské dílo nebo jeho část takovým 

způsobem, který nesníží hodnotu shora popsaného autorského díla.  

V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel zejména oprávněn užít, rozmnožovat, 

rozšiřovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat a sdělovat veřejnosti dílo jakýmkoli 

známým způsobem v celku nebo v části dle uvážení objednatele, pokud tím nebude porušen 

smysl a účel této smlouvy, a to jakýmikoli prostředky a jakoukoli formou v jakýchkoli 

materiálových i technických provedeních na jakékoli předměty dle uvážení objednatele, a to 

trvale nebo dočasně jakýmikoliv prostředky a v jakékoliv formě, a pokud  jde o  kopie v  

elektronické formě, jak ve spojení on-line, tak i off-line živým provozováním, přenosem a 

provozováním záznamu a jeho přenosu včetně vysílání rozhlasem, televizí a jakýmikoli 

dalšími dosud známými přenosovými prostředky (např. internet – stream). 

Objednatel je oprávněn změnit dílo co do jeho velikosti, barevných odstínů, druhu a 

tvaru písma a je oprávněn dílo spojit s jiným dílem, případně zařadit do díla 

souborného, audiovizuálního nebo počítačového programu či aby se dílo stalo součástí díla 

jiného. Pro ten případ se autor vzdává práva na autorskou korekturu. 

Objednatel je oprávněn dílo rozmnožit a rozšířit v publikacích nakladatelským 

způsobem. Pro ten případ se autor vzdává práva na autorskou korekturu. 

Licence není nijak omezena co do jednotlivých způsobů užití díla. Rozsah jednotlivých 

způsobů užití díla není nijak omezen co do množství, místa ani času. 

Autor není oprávněn poskytnout licenci další, třetí osobě a sám je povinen zdržet se výkonu 

práva užít dílo všemi způsoby, k nimž udělil licenci objednateli s výjimkou sebeprezentace 

autora díla (odst. 7). 

4. Autor v souladu s ustanovením § 2363 a násl. občanského zákoníku, uděluje objednateli 

souhlas, poskytnout podlicenci třetí osobě všemi způsoby, k nimž je oprávněn 

objednatel sám. Autorovi tím nevzniká vůči objednateli ani vůči držiteli podlicence právo 



na žádnou odměnu. Držitel podlicence není povinen poskytnutou podlicenci využít a autor 

pro takový případ prohlašuje, že tím nebudou nepříznivě dotčeny jeho oprávněné zájmy. 

Objednatel je oprávněn poskytnou třetí osobě podlicenci k výkonu práv užít dílo všemi 

způsoby, k nimž je oprávněn objednatel sám. Autorovi tím nevzniká vůči objednateli ani 

vůči držiteli podlicence právo na žádnou další odměnu. Držitel podlicence není povinen 

poskytnutou podlicenci využít a autor pro takový případ prohlašuje, že tím nebudou 

nepříznivě dotčeny jeho oprávněné zájmy. 

Autor uděluje v souladu s ustanovením § 2364 občanského zákoníku objednateli tímto 

souhlas s postoupením podlicence pro případ, že objednatel tuto podlicenci bude chtít 

postoupit třetí osobě. 

5. Smluvní strany sjednávají, že odměna za licenci a případné podlicence jsou součástí 

odměny za dílo (honoráře) které byly vyplaceny. Licence přechází na objednatele 

okamžikem úplného zaplacení celkové ceny. 

6. Originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a textových určení (specifikací) 

zůstávají ve vlastnictví autora. Objednateli náleží řádně autorizované stejnopisy (kopie) 

dokumentace díla včetně reprodukovatelných kopií plánů, náčrtů, výkresů, grafických 

zobrazení a textových určení (specifikací) pro informaci, příp. elektronických kopií díla, 

jako návod k vlastnímu užívání díla. 

7. Autor je oprávněn užít dílo pro potřeby vlastní propagace autora díla. 

 

III. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Autor odpovídá objednateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční smlouvou, tj. 

za to, že užitím díla podle této licenční smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do 

práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky 

třetích osob byly vypořádány a objednateli v souvislosti s užitím díla nemohou vzniknout 

peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám. 

2. Autor odpovídá objednateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích osob. 

3. Autor podpisem této licenční smlouvy výslovně prohlašuje, že jiná osoba než objednatel 

není oprávněna díla užít. 

4. Případným zánikem objednatele přechází práva a povinnost z této licenční smlouvy na jeho 

právního nástupce. 

5. Autor není oprávněn poskytnout licenci další, třetí osobě a sám je povinen zdržet se výkonu 

práva užít dílo všemi způsoby, k nimž udělil licenci obejdnateli. 

 

 

IV. ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel autorovi zaplatí jednorázovou paušální odměnu ve výši 30.000,- Kč ve prospěch 

jeho bankovního účtu číslo: ……………………. pod variabilním symbolem ……………. 

2. Paušální odměna za licenci je bez DPH. 



 

 

 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, přecházejí, pokud to povaha těchto 

práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

2. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona 121/2000 Sb., autorský zákon, a s obsahem smlouvy dalších souvisejících předpisů. 

Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, 

zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 

mezery. 

3. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou 

náležitost je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 

plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 

nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních 

závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k 

této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým 

platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 

předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této 

smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo 

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný 

závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 

předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženém v 

této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery.  

4. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy 

a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v 

rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a 

to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za 

příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 

odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření 

smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 

souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy 

právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany 

sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí 

ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde 

platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který 

schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích, 

absolutně neplatné. 



6. Zhotovitel dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že objednatel ve smyslu § 5 odst. 

2 písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažďuje osobní údaje dárce za účelem 

realizace této smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby tento ve smyslu § 11 zákona  

101/2000 Sb. shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou 

smlouvou. Tyto osobní údaje nebudou objednatelem jiným způsobem využívány ani 

evidovány, pokud tak nestanový zákon. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

a že dobrovolný svazek obcí jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout 

informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí 

informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících 

z této smlouvy na transparentní účet města a je seznámen, že bankovní ústav může na 

takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: 

- zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo 

účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další 

text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby 

směrem k veřejnosti.  

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 

občanského zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a 

každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy.  

10. Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této 

smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany 

prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této smlouvě považují za rovnovážná. 

11. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 

smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží zhotovitel a tři vyhotovení obdrží objednatel po podpisu této smlouvy. 

13. Uzavření této smlouvy schválila rada Města Úvaly usnesením R-_____/2018 na svém 

zasedání konaném dne   .   . 2018. 

14. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, město Úvaly mají 

výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 

pokud druhá smluvní strana spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se 

zveřejňují, tak má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve 

lhůtách stanovených zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

15. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují 

svými podpisy. 

 



V Úvalech dne ………………  V…………… dne ……………… 

   

   

Za objednatele 

 

 Za autora 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta města 

                  [doplní uchazeč] 

 


